Администрация
муниципального образования
Красногвардейский сельсовет

Бузулукского района
Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.05.2016 № 18

п. Красногвардеец

О создании муниципального бюджетного
учреждения культуры « Культурно- досуговый
центр «Сфера»

В целях развития сети муниципальных учреждений в соответствии с
Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 01.01.01 года «О некоммерческих организациях» (с
последующими изменениями), законом Российской Федерации от 01.01.01
года № 000-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,
Положением « О порядке принятия решений о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования
Красногвардейский сельсовет, утверждение уставов муниципальных
учреждений муниципального образования Красногвардейский сельсовет и
внесение в них изменений», утвержденного решением Совета депутатов от
28.04.2016г. №37, статьей 5 Устава муниципального образования
Красногвардейский сельсовет:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Культурно-досуговый центр «Сфера»» (далее -  Учреждение) путем его
учреждения.

2. Администрации муниципального образования Красногвардейский
сельсовет:

— выступать заявителем при государственной регистрации муниципального
бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Сфера» и
Устава вышеназванного учреждения в установленном законом порядке;

— разработать штатное расписание и Положение об оплате труда работников
учреждения;

— вносить предложения о потребности учреждения в соответствующих
услугах и возможностях учреждения по оказанию услуг;

— предоставлять расчеты потребности учреждения в средствах на расходы,
связанные с обеспечением деятельности создаваемого учреждения.

4. Специалисту I категории по учету и отчетности администрации
подготовить соответствующие изменения в бюджет Красногвардейского
сельсовета на 2016 г. на финансовое обеспечение реализации уставных
целей Учреждения.

5 . Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования и
подлежит официальному размещению на официальном сайте Бузулукского
района.

Глава сельсовета А.М.Тураев